



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** nº. 2018.10.23.47.RP.AGR, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (GPS, ELETRODOMÉSTICOS, BEBEDOUROS, IMPRESSORAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, JOGO DE FERRAMENTAS E MÓVEIS) DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

1- MARIA IVONETE DA SILVA DE SOUSA-ME, inscrito no CNPJ: 22.879.767/0001-75, vencedora nos lotes 01, 02 e 05, no valor total de **R\$ 50.858,00 (CINQUENTA MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)**.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0	ELETRODOMÉSTICOS				
1.1	GPS PORTÁTIL, portátil, popular, com visor aprimorado e mapeamento pré-carregado; Visor colorido e nitido de 5,6 cm (2,2 pol); 4 GB de memória interna; já vem com um mapa base mundial pré-carregado e possui uma memória interna de 3.7GB. Use o slot para cartão micro SD™ para carregar mapas avançados adicionais; 2 baterias AA (não inclusas); recomendável NiMH ou lítio; Paradas/Favoritos/Localizações 2000; Rotas 200; Registro de trajeto 10.000 pontos; 200 trajetos salvos.	GARMIM	10	850,00	8.500,00
1.2	MICROFONE SEM FIO DUPLO PROFISSIONAL, 2 Frequência faixa UHF; Funcionamento com 2 pilhas AA; Alcance médio: 100 mts; Conteúdo na Embalagem: 1 Receptor sem fio com 2 antenas; 2 Microfones de mão; 1 Cabo P10/P10; 1 Fonte de energia bivolt; 1 Manual de instruções; 1 Certificado de garantia; 1 Case para transporte.	PROBASS	5	395,00	1.975,00
1.3	TELEVISÃO SMART TV LED 32" /Ultra HD - Conversor Digital Wi-Fi 4 HDMI 3 USB - Som 20W	PHILCO	2	1.500,00	3.000,00
1.4	TELEVISÃO SMART TV LED 50" 4K/Ultra HD - Conversor Digital Wi-Fi 4 HDMI 3 USB - Som 20W	PHILCO	2	3.280,00	6.560,00
1.5	VENTILADOR DE PAREDE 60CM, tensão: 220v; potência 190watts; Consumo: 0,190kwh; Vazão: 1,25m³/m; Rotação: 1.410 RPM, 3 hélices, acompanha chave rotativa de velocidade.	VENTISOL	10	209,00	2.090,00
	TOTAL DO LOTE 01				22.125,00
2.0	BEBEDOURO				
2.1	BEBEDOURO DE COLUNA CONJUGADO EM AÇO INOX, medidas mínimas: (AxLxC) 100x27x27cm; Suporta Galões De 10 E 20 Litros; E Seus Itens Como Tampa, Base, Aparador De Copos, Base Do Aparador E Separador De Água São Em Plástico Polipropileno. Possui Também Conexões Hidráulicas Internas Em Material Atóxico. Sua Serpentina Localizada Na Parte Externa Do Reservatório, Não Entra Em Contato Com A Água Preservando Seu Nutrientes E Sua Qualidade. Gás Ecológico, Não Agride A Camada De Ozônio. Produto Certificado Pelo Inmetro; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.	ESMALTEC	8	649,00	5.192,00
2.2	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L, Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; DIMENSÕES (CXAXP) . comprimento 55 cm, . altura 135 cm. profundidade 68 cm. Medidas aproximadas; capacidade do reservatório 50 litros; padrão 2 torneiras tipo rosca cromada ; sistema de refrigeração embutido; revestimento externo, aparador de água frontal em aço inox; gás R134A	SC REFRIGERAÇÃO	5	2.289,00	11.445,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	ecológico; 7 níveis de temperatura; com filtro; revestimento frente e laterais em chapa de aço inox; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.				
2.3	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L, Modelo tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox; com 4 torneiras; Capacidade de 200 Litros no reservatório; Capacidade de refrigeração de 280 litros/hora; Com revestimento externo em aço inox; Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno); Controle da temperatura da água; CERTIFICADO PELO INMETRO; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.	SC REFRIGERAÇÃO	4	2.695,00	10.780,00
TOTAL DO LOTE 02					27.417,00
5.0	JOGO DE FERRAMENTAS				
5.1	JOGO DE FERRAMENTAS 110 PEÇAS com maleta; 01 Alicate de corte diagonal 6"; • 01 Alicate de bico meia-cana 8"; • 01 Alicate bomba d'água 10"; • 01 Adaptador para bits com cabo e catraca encaixe de 1/4"; • 40 Bits com encaixe de 1/4" sendo: • 07 Bits fenda: 3,5 (02 peças) - 4 (02 peças) - 5,5 - 6,5 8 mm ; • 03 Bits quadradas: S1 - S2 - S3; • 08 Bits phillips: #0 (02 peças) - #1 (02 peças) - #2 (02 peças) - #3 (02 peças); • 02 Adaptadores; • 07 Bits torx: T10 - T15 - T20 - T25 - T27 - T30 - T40; • 03 Bits pozidriv: PZ1 - PZ2 - PZ3 ; • 04 Bits tri-wing: 1 2 3 - 4; • 06 Bits hexagonais: 2 3 4 5 6 7 mm ; • 01 Cabo T de 10" com extensão encaixe de 1/2" ; • 01 Catraca reversível de 10 com encaixe de 1/2" ; • 01 Catraca reversível de 6 com encaixe de 1/4"; • 02 Chaves de fenda: 5,5 x 75 mm - 6,5 x 100mm; • 02 Chaves phillips: #1 x 75 mm - #2 x 100 mm; • 11 Chaves combinadas: 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18 19 mm; • 08 Chaves hexagonais: 1,5 2 - 2,5 3 4 5 - 5,5 6 mm; • 01 Extensão de 5" com encaixe de 1/2" ; • 01 Extensão de 2" com encaixe de 1/4"; • 01 Extensão de 4" com encaixe de 1/4" ; • 01 Extensão flexível 6" 1/4"(M) x 1/4"(F) ; • 01 Junta universal com encaixe de 1/2" ; • 01 Junta universal com encaixe de 1/4"; • 02 Soquetes de vela: 16 mm e 21 mm ; • 15 Soquetes sextavados com encaixe de 1/2": 10 11 12 13 14 15 17 18 19 20 21 22 23 24 27 mm ; • 11 Soquetes sextavados com encaixe de 1/4": 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 mm ; • 01 Suporte para as chaves hexagonais ; • 04 Suportes para os bits	VONDER	2	658,00	1.316,00
TOTAL DO LOTE 5					1.316,00
TOTAL GLOBAL					50.858,00

2- JAB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICA LTDA, inscrito no CNPJ: 16.571.889/0001-05, vencedora nos lotes 03 e 04, no valor total de **R\$ 189.502,00 (CENTO E OITENTA E NOVE E QUINHENTOS E DOIS REAIS)**.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.0	IMPRESSORAS/SCANERS				
3.1	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA , com 4 reservatórios de tintas com capacidade mínima de 40ml cada, com rendimento mínimo para 4.000 páginas preto e branco e 6.500 páginas em cores, Resolução máxima de impressão: 720 x 720 dpi; Velocidade de impressão: 8.5 ipm em preto e 4.5 ipm em cores; Cabo USB Incluso: Sim; Capacidade de Entrada do papel: 50 folhas de papel A4; Conexões: USB 2.0 de alta velocidade ; Consumo elétrico: 10,0W em Operação e 1.2W em repouso; Garantia: 1 ano ou até 15000 páginas; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.	EPSON	10	800,00	8.000,00
3.2	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL A3 alimentador automático de documentos, especificação mínima: Velocidade de Impressão (Em Preto Iso): Até 22	HP	3	2.249,00	6.747,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	Ppm Preto (Rascunho): Até 34 Ppm; Velocidade De Impressão (Em Cores Iso): Até 18 Ppm Cor (Rascunho): Até 34 Ppm; Resolução De Impressão Máxima Em Preto: Até 1200 X 1200 Dpi Renderizados; Resolução De Impressão Máxima Em Cores: Até 4800 X 1200 Dpi Otimizado Em Papel Fotográfico, Entrada De 1200x1200dpi; Velocidade De Cópia Preto (Iso): Até 18 Cpm Preto (Rascunho): Até 33 Com; Velocidade De Cópia Cor (Iso): Até 13 Com Cor (Rascunho): Até 31 Com; Resolução De Cópia Máxima Em Preto: Até 600 X 600 dpi; Resolução De Cópia Máxima Em Cores: Até 600 dpi; Resolução De Fax: Preto(Melhor): Até 300x300 Dpi Cor (Melhor): 200x200 Dpi Preto (Padrão): 203x98 Dpi Em Cores (Padrão): 200x200 Dpi; Velocidade Fax: Até 4 Segundos Por Página; Digitalização Em Cores: Sim; Tipo De Digitalização: Base Plana, Alimentador Automático De Documentos / Sensor De Imagem Por Contato (Contact Imagem Sensors - Cis); Resolução De Digitalização: Hardware:Até1200 X 1200 Dpi Ótica: Até 1200dpi; Características Padrão Transmissão Digital: Digitalizar Para Pc Digitalizar Para Dispositivo De Memória(Pen Drive) Digitalizar Para E-Mail; Tamanho Máximo Da Digitalização: Adf: Até Tamanho Ofício E Base Plana (Pelo Vidro): Até Tamanho A3 297 X 432mm 11,69 X 17pol.; Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.				
3.3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DUPLEX DE MEDIO PORTE, Tecnologia: laser eletrofotográfico; Resolução Máxima: 1200x1200 dpi; capacidade adf: 50 folhas, bandeja 250 folhas, saída 150 folhas; ciclo mensal 50.000 páginas; função cópia em duplex, velocidade de impressão 40 páginas por minutos; digitaliza para: Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, USB, Pasta de Rede (CIFS) na resolução máxima de 1.200x1.200 dpi; digitaliza direto para pen driver. com capacidade do toner para 8.000 páginas; e capacidade do conjunto de cilindros 30.000 páginas. tamanhos do papel: Carta, A6, B5, A4 (ISO / JIS), A5, A5 (Edge Long), B6 (ISO), Executive. voltagem 110v, garantia mínima do fabricante de 1 ano.	BROTHER	10	2.455,30	24.553,00
3.4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER DUPLEX DE PEQUENO PORTE , Tecnologia: laser eletrofotográfico; Resolução Máxima de cópia: 600x600 dpi; bandeja 250 folhas, capacidade de saída de papel: 100; ciclo mensal 10.000 páginas; função cópia em duplex, velocidade de impressão 26 páginas por minutos; digitaliza na resolução máxima de 600 x 2400 dpi; com capacidade do toner para 2.600 páginas; tamanhos do papel: A5 até Ofício; voltagem 110v, garantia mínima do fabricante de 1 ano.	BROTHER	10	1.650,00	16.500,00
3.5	SCANNER DE MESA, com alimentador automático de documentos A4/Ofício, com capacidade para 50 folhas, aceita documentos longos até 910mm, colorido, duplex, resolução mínima 600dpi, velocidade de 30 páginas por minuto, ciclo diário de 3.000 páginas.Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses; Tensão 220v, tomada 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351.	AVISION	10	2.070,00	20.700,00
TOTAL DO LOTE 3					76.500,00
4.0	INFORMÁTICA				
4.1	AUTO TRANSFORMADOR 1500VA, Troca tensão 127 para 220 e 220 para 127, com dupla isolamento, Com certificado de garantia do fabricante no mínimo 12 meses.	BMI	15	189,00	2.835,00
4.2	CAIXA DE SOM AMLIFICADA 400W, Bluetooth Entrada USB Rádio FM.	SUMAY	10	949,00	9.490,00
4.3	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP 500GB placa mãe on board, monitor de 15", 4GB memória, 500GB HD, Sistema Operacional 2010 instalado, processador core I5 ou similar com teclado multimídia, mouse optico, caixa de som usb.	JAB	15	2.249,00	33.735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO, UMA NOVA HISTÓRIA

4.4	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP 1TB placa mãe on board, monitor de 21,5", 8GB memória, 1TB HD, Sistema Operacional 2010 instalado, processador core i7 ou similar com teclado multimídia, mouse optico, caixa de som usb.	JAB	15	2.799,00	41.985,00
4.5	ESTABILIZADOR 500VA/350W, Entrada: Mono 220v Tensão Saída: 115v 4 tomadas de saída padrão NBR14136; proteção contra Surtos De Tensão, Sobrecarga E Sub/Sobretensão	BMI	30	159,00	4.770,00
4.6	MODULO ISOLADOR 1500VA, Entrada: Mono 220v Tensão Saída: 115v Número De Tomadas: 4 Tomadas Proteções: Surtos De Tensão, Sobrecarga E Sub/Sobretensão, com LED identificador da rede elétrica.	BMI	10	699,00	6.990,00
4.7	NOTBOOK 1TB Processador core i7 ou similar memória 8GB, armazenamento 1TB Tela LED 4K 15" Com sistema operacional 2010 instalado.	DELL	3	4.399,00	13.197,00
TOTAL DO LOTE 4					113.002,00
TOTAL GLOBAL					189.502,00

3- MAX ELETRO MAGAZINE EIRELI, inscrito no CNPJ: 02.347.734/0001-77, vencedora no lote 06, no valor total de **R\$ 64.467,93 (SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)**.

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.0	MÓVEIS				
6.1	ARMÁRIO DE AÇO PA 120 1,90X0,90M , com duas portas com chaves e 4 prateleiras internas, capacidade de 20kg por prateleira, 42 centímetros de profundidade, pintura epóxi, confeccionado em Chapa: 26 / 0,45mm.	RR AÇO	10	627,97	6.279,70
6.2	ARMÁRIO DE COZINHA MDF , 8 portas, 2 gavetas, pé rígido, puxadores em PVC cromados, Corrediças e dobradiças Metálicas. Dimensões mínimas: 1,72x1,06x0,31m. (AXLXP).	PARANÁ	4	549,88	2.199,52
6.3	ARMÁRIO EM MDF , com 2 portas, suporte aramado, prateleiras internas e rodinhas, Largura: 90 cm x Atura: 163cm x Profundidade: 32cm.	RIVEL	5	651,67	3.258,35
6.4	ARQUIVO DE AÇO 1,30X0,46M , profundidade mínima 49cm, confeccionado em chapa 26; com chave, possui 4 gavetas com suporte para pastas, além do trilho silencioso e de fácil manuseio.	RR AÇO	10	518,37	5.183,70
6.5	CADEIRA DE PLÁSTICO POLTRONA , com braços; branca 80x50x50cm (LxAxP); Estrutura: Plástico Polipropileno; Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg; com registro no INMETRO.	IBAP	400	32,43	12.972,00
6.6	CADEIRA EXECUTIVO GIRATÓRIA , Cadeira para escritório, com rodízios e apoios de braços. suporta até 110kg, altura regulável a gás; Medidas encosto (Altura x Largura): 50 cm x 44 cm; Medidas assento (Profundidade x Largura): 46 cm x 45 cm; Base resistente e acabamento em couro ecológico;	RIVEL	10	295,05	2.950,50
6.7	CADEIRA LONGARINA 3 LUGARAS Acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência; Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática; Capacidade: 120kg por lugar; medias: largura: 147cm x profundidade 57cm x altura 80cm.	RIVEL	40	369,89	14.795,60
6.8	CADEIRA SECRETÁRIA COM RODÍZIO , com assento e encosto anatômico, com regulagem de altura, carga máxima: 95kg.	RIVEL	20	150,78	3.015,60
6.9	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA , Assento e Encosto estofado em espuma Laminada; Capacidade de Peso de até 110 kg, Pintura Epóxi.	RIVEL	20	74,52	1.490,40
6.10	ESTANTE DE AÇO MULT-USO C/ 6 PRATELEIRAS , Altura 1,83m, Largura 0,92m, Profundidade 0,30m, pintura eletrostática com tinta epóxi-poliéster, capacidade 30kg por	RR AÇO	20	177,72	3.554,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã



	bandeja ou 120kg carga total.				
6.11	MESA DE ESCRITÓRIO 04 GAVETAS EM L, base em aço/ferro pintado, formato em L, confeccionada em MDP/MDF, divisões de 4 gavetas. Altura 77cm x Largura 187cm.	RIVEL	10	512,16	5.121,60
6.12	MESA PLASTICO QUADRADA, Matéria Prima: Polipropileno (PP); 70x70x70cm; branca	IBAP	40	42,66	1.706,40
6.13	SUPORTE GIRATÓRIO ARTICULADO PARA TV, capacidade de carga até 30kg. Para tv de 32" a 65".	BEDIN	2	111,08	222,16
6.14	SUPORTE PARA CPU E ESTABILIZADOR, Suporte com altura de 29 cm na lateral; Largura de 22 cm (livre) para a CPU; Fabricado em MDF de 15 mm; 04 Rodízios 30 mm com Chapa.	RIVEL	20	85,90	1.718,00
	TOTAL DO LOTE 6				64.467,93
	TOTAL GLOBAL				64.467,93

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 21 de novembro de 2018.

Mirma Quezia da Silva

MIRMA QUEZIA DA SILVA
Pregoeira